Seifen giefpen und scnon verpacken

Anleitung Nr. 2884
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 2 Stunden

Selbstgegossene Seifen eignen sich hervorragend als kleine Geschenkidee zum Geburtstag, zu Weihnachten

oder einfach mal so als kleine Aufmerksamkeit. In hiibsch dekorierten Cremedosen verpackt, machen die
pflegenden Seifen richtig was her.

Lavendel-Seife

Schmelze ca. 60 g Oko-GieBseife in einem Schmelztopf oder alternativ in einer Schmelzkelle iiber einem
Wasserbad. Gebe nach Belieben etwas Seifenfarbe Lavendel, Duftdl Lavendel, Hautpflege Arganol sowie
Kosmetik Emulgator in die Masse. Riihre alles gut um und fiille die Masse in die Silikon GieRform.

Grine Seifen

Fiir die griinen Seifen schmilzt du ca. 120 g Oko-GieBseife. In die geschmolzene Masse gibst du nach
Belieben Parfiimol Heu und Sandelholz, Seifenfarbe Olivgriin, Hautpflege Argandl und Kosmetik Emulgator.
Tipp: Fiille nur eine GieBform. Gebe in die restliche Masse noch ein paar Tropfen Seifenfarbe hinzu und
riihre alles gut um. So erhaltst du zwei unterschiedliche Griintone.

Nach ca. 4-5 Stunden kannst du die fertigen Seifen vorsichtig aus der Form herauslosen.



Seifen schon verpacken

Nimm aus dem Naturpapier-Set "Daisy" ein Blatt Strohseide und schneide pro Seife einen ca. 10 cm groen
Kreis aus. Dafiir kannst du dir auch unsere kostenlose Vorlage ausdrucken. Den Kreis mit einem Stiick Seife
in die Cremedose legen.

Zur Gestaltung des Deckels nimmst du dir ein festeres Papier aus dem Set und schneidest einen Kreis mit
einem Durchmesser von ca. 7 cm aus. Diesen klebst du mit VBS Bastelkleber auf den Deckel.

Wahle nun einen Sticker und klebe diesen ebenfalls auf den Deckel. Mit einem wasserfesten Nano-Liner
kannst du den Sticker nach Wunsch noch beschriften.

Neue Anleitungen
Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

20809

20838

12199

506427-02

18223

18222

21459

12216

19703

18499

505901

18057

18155

761093

Artikelname

VBS Cremedose "Rund"100 ml, 4 Stiick

VBS Silikon GieRform "Rund"
Duftol fiir SeifeLavendel

VBS Oko-GieRseife, WeiR600 g
ParfiimélHeu
Parfiimo6lSandelholz

Sticker "Weihnachtswichtel"
SeifenfarbeOlivgriin

Kosmetik Emulgator

Bliiten, getrocknetLavendelbliiten
GieB- & Schmelzkelle
Naturpapiere "Daisy"

VBS Bastelkleber No. 18228 ml

Fineliner Stifte "Nano-Liner", 4er-Set

Menge



