Seifen gießen und schön verpacken

Anleitung Nr. 2884

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Selbstgegossene Seifen eignen sich hervorragend als kleine Geschenkidee zum Geburtstag, zu Weihnachten oder einfach mal so als kleine Aufmerksamkeit. In hübsch dekorierten Cremedosen verpackt, machen die pflegenden Seifen richtig was her.



Lavendel-Seife

Schmelze ca. **60 g Öko-Gießseife** in einem **Schmelztopf** oder alternativ in einer **Schmelzkelle** über einem Wasserbad. Gebe nach Belieben etwas **Seifenfarbe Lavendel**, **Duftöl Lavendel**, **Hautpflege Arganöl** sowie **Kosmetik Emulgator** in die Masse. Rühre alles gut um und fülle die Masse in die **Silikon Gießform**.

Grüne Seifen

Für die grünen Seifen schmilzt du ca. **120 g Öko-Gießseife**. In die geschmolzene Masse gibst du nach Belieben **Parfümöl Heu** und **Sandelholz**, **Seifenfarbe Olivgrün**, **Hautpflege Arganöl** und **Kosmetik Emulgator**. **Tipp:** Fülle nur eine **Gießform**. Gebe in die restliche Masse noch ein paar Tropfen **Seifenfarbe** hinzu und rühre alles gut um. So erhältst du zwei unterschiedliche Grüntöne.

Nach ca. 4-5 Stunden kannst du die fertigen Seifen vorsichtig aus der Form herauslösen.

Seifen schön verpacken

Nimm aus dem **Naturpapier-Set "Daisy"** ein Blatt Strohseide und schneide pro Seife einen ca. 10 cm großen Kreis aus. Dafür kannst du dir auch unsere **kostenlose Vorlage** ausdrucken. Den Kreis mit einem **Stück Seife** in die **Cremedose** legen.

Zur Gestaltung des Deckels nimmst du dir ein **festeres Papier** aus dem Set und schneidest einen Kreis mit einem Durchmesser von ca. 7 cm aus. Diesen klebst du mit **VBS Bastelkleber** auf den Deckel.

Wähle nun einen **Sticker** und klebe diesen ebenfalls auf den Deckel. Mit einem wasserfesten **Nano-Liner** kannst du den Sticker nach Wunsch noch beschriften.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
20809	VBS Cremedose "Rund"100 ml, 4 Stück	1
20838	VBS Silikon Gießform "Rund"	1
12199	Duftöl für SeifeLavendel	1
506427-02	VBS Öko-Gießseife, Weiß600 g	1
18223	ParfümölHeu	1
18222	ParfümölSandelholz	1
21459	Sticker "Weihnachtswichtel"	1
12216	SeifenfarbeOlivgrün	1
19703	Kosmetik Emulgator	1
18499	Blüten, getrocknetLavendelblüten	1
505901	Gieß- & Schmelzkelle	1
18057	Naturpapiere "Daisy"	1
18155	VBS Bastelkleber No. 18228 ml	1
761093	Fineliner Stifte "Nano-Liner", 4er-Set	1